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มคอ. 5 รายงานผลการดำเนินการของรายวิชา
(Course Report)
รหัสวิชา  0307631 สถิติขั้นสูงสำหรับการวิจัยและประเมิน

(Advance Statistics for Research and Evaluation)
รายวิชานี้เป็นส่วนหนึ่งของหลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิต
หมวดวิชาเอกเลือก สาขาวิชา วิจัยและประเมิน
หลักสูตรปรับปรุง  พ.ศ. 2560
คณะศึกษาศาสตร์มหาวิทยาลัยทักษิณ
สารบัญ
	หมวด
	
	 หน้า

	หมวดที่ 1
	ข้อมูลทั่วไป
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	หมวดที่ 2
	การจัดการเรียนการสอนเปรียบเทียบกับแผนการสอน

	2
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	สรุปผลการจัดการเรียนการสอนของรายวิชา
	6

	หมวดที่ 4
	ปัญหาและผลกระทบต่อการดำเนินการ

	7

	หมวดที่ 5
	การประเมินรายวิชา

	8

	หมวดที่ 6
	แผนการปรับปรุง
	8

	
	
	


รายงานผลการดำเนินการของรายวิชา

(Course Report)
หมวดที่ 1 ข้อมูลทั่วไป
รหัสและชื่อวิชา :  
0307631  สถิติขั้นสูงสำหรับการวิจัยและประเมิน
                                 Advance Statistics for Research and Evaluation

2. รายวิชาที่ต้องเรียนมาก่อน : ไม่มี
3. อาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา  อาจารย์ผู้สอน  และกลุ่มเรียน (Section) : 
ชื่ออาจารย์  
อาจารย์ ดร.เสาวรส  ยิ่งวรรณะ
กลุ่มเรียน  
S601
4. ภาคเรียน/ปีการศึกษา/ชั้นปีที่เรียน : ภาคเรียนที่  2 ปีการศึกษา 2562  ชั้นปีที่ 1
5. สถานที่เรียน : ห้องเรียน 15208 อาคาร 15 มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา
1. รายงานชั่วโมงการสอนจริงเทียบกับแผนการสอน
	สัปดาห์ที่
	หัวข้อ/รายละเอียด
	จำนวนชั่วโมง
ตามแผนการสอน
	จำนวนชั่วโมง
ที่สอนจริง
	ความแตกต่าง (%)
	เหตุผล 
(หากความแตกต่างเกิน 25%)

	
	
	บรรยาย
	ปฏิบัติการ
	บรรยาย
	ปฏิบัติการ
	
	

	1
	- ชี้แจงประมวลรายวิชา การจัดการเรียนการสอน การประเมินผลการเรียนการสอน 
- ทบทวนความรู้พื้นฐาน
สถิตินันพาราเมตริก
	2
	2
	2
	2
	0
	

	2-3
	MANOVA และMANCOVA
	4
	4
	4
	4
	0
	

	4
	CANONICAL
	2
	2
	2
	2
	0
	

	5
	DISCRIMINANT
	2
	2
	2
	2
	0
	

	6
	MULTIPLE REGRESSION 
	2
	2
	2
	2
	0
	

	7-8 
	PATH ANALYSIS
	4
	4
	4
	4
	0
	

	7
	FACTOR ANALYSIS
	2
	2
	2
	2
	0
	

	8
	CANONICAL
	2
	2
	2
	2
	0
	

	9
	สอบกลางภาค
	2
	2
	2
	2
	0
	

	10-11
	FACTOR ANALYSIS
	4
	4
	4
	4
	0
	

	12 – 13 
	LISREL
	4
	4
	4
	4
	0
	

	14 – 16 
	HLM
	6
	6
	6
	6
	0
	

	17-18
	สอบปลายภาค
	
	
	
	
	
	

	รวม
	
	30
	30
	30
	30
	0
	


2. หัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุมตามแผน
	สัปดาห์ที่
	หัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุม

ตามแผนการสอน
	นัยสำคัญของหัวข้อที่สอนไม่ครอบคลุมตามแผนการสอน
	แนวทางชดเชย

	1-18
	ไม่มี
	ไม่มี
	


3. ประสิทธิผลของวิธีสอนที่ทำให้เกิดผลการเรียนรู้ตามที่ระบุในรายละเอียดของรายวิชา
	ผลการเรียนรู้
	วิธีสอนที่ระบุใน

รายละเอียดรายวิชา
	ประสิทธิผล
	ปัญหาของการใช้วิธีสอน พร้อมข้อเสนอแนะในการแก้ไข

	
	
	มี
	ไม่มี
	

	ด้านความรู้
	การใช้วิธีจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญอย่างหลากหลายที่เหมาะสมตามเนื้อหาสาระและจุดมุ่งหมายในการเรียนรู้ เพื่อการเรียนรู้ทั้งองค์ความรู้และทักษะกระบวนการเรียนรู้ที่เน้นหลักการทางทฤษฎีและประยุกต์ใช้ทางปฏิบัติในบริบทจริง
	(
	
	

	ทักษะทางปัญญา

	การเรียนรู้ผ่านกระบวนการคิดเพื่อส่งเสริมการคิดวิเคราะห์ คิดสังเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ คิดสร้างสรรค์ ด้วยกิจกรรมการเรียนรู้ที่หลากหลาย
	(
	
	

	ด้านทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสารและการใช้เทคโนโลยี
	การเรียนรู้จากประสบการณ์ตรงโดยใช้สื่อเทคโนโลยี  โปรแกรมคอมพิวเตอร์ และการสื่อสารแบบออนไลน์ในกิจกรรมการเรียนรู้รายวิชาต่าง ๆ 
	(
	
	

	ด้านทักษะการวิจัยและประเมิน  

	การเรียนรู้ผ่านประสบการณ์ตรงจากการปฏิบัติงานในชั้นเรียนและนอกชั้นเรียน การเรียนรู้ที่เน้นการแสวงจากความรู้ด้วยตนเอง  จากแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย
	(
	
	


4. ข้อเสนอการดำเนินการเพื่อปรับปรุงวิธีสอน

ไม่มี 
หมวดที่ 3 สรุปผลการจัดการเรียนการสอนของรายวิชา
1. จำนวนนิสิตที่ลงทะเบียนเรียน (ณ วันหมดกำหนดการเพิ่มถอน)

 7 คน
2. จำนวนนิสิตที่คงอยู่เมื่อสิ้นสุดภาคเรียน




 7 คน
3.จำนวนนิสิตที่ถอน (W)






 - คน
4. การกระจายของระดับคะแนน (เกรด) : จำนวนและร้อยละของนิสิตในแต่ละระดับคะแนน
	ระดับคะแนน (เกรด)
	ช่วงคะแนน
	จำนวน
	ร้อยละ

	A
	80->>
	0
	0.00

	B+
	75-79.99
	7
	100.00

	B
	70-74.99
	0
	0.00

	C+
	65-69.99
	0
	0.00

	C
	60-64.99
	0
	0.00

	D+
	55-59.99
	0
	0.00

	D
	50-54.99
	0
	0.00

	E
	49-49.99
	0
	0.00

	I
	<<->>
	0
	0.00


5. ปัจจัยที่ทำให้ระดับคะแนนผิดปกติ (ถ้ามี)

ไม่มี
6. ความคลาดเคลื่อนจากแผนการประเมินที่กำหนดไว้ในรายละเอียดรายวิชา: จากแผนการประเมินในมคอ. 3 หมวด 5 ข้อ 2

	    6.1 ความคลาดเคลื่อนด้านกำหนดเวลาการประเมิน

	ความคลาดเคลื่อน
	เหตุผล

	ไม่มี
	ไม่มี

	      6.2 ความคลาดเคลื่อนด้านวิธีการประเมินผลการเรียนรู้ (ถ้ามี)

	ความคลาดเคลื่อน
	เหตุผล

	ไม่มี
	ไม่มี


7. การทวนสอบผลสัมฤทธิ์ของนิสิต (ให้อ้างอิงจาก มคอ. 2 และ 3)
	วิธีการทวนสอบ
	สรุปผล

	1. ให้นิสิตมีโอกาสตรวจสอบคะแนนพร้อมทั้งทราบข้อบกพร่องที่เกิดจากการสอบทุกครั้ง
2. ประชุมคณาจารย์ผู้สอนทุกกลุ่ม เพื่อทบทวนคะแนนและเกรดของนิสิต

3.  ประชุมคณะกรรมการบริหารคณะเพื่อทวนเกรดของนิสิต
4.  ให้นิสิตมีโอกาสตรวจสอบคะแนน และเกรดก่อนส่งเกรดให้สำนักทะเบียน และประมวลผล     


	มีการดำเนินงานตามระบบการทวนสอบของสาขาวิชา 
1.  นิสิตได้มีโอกาสตรวจสอบคะแนนพร้อมทั้งทราบข้อควรปรับปรุงที่เกิดจากการประเมินระหว่างเรียน และหลังเรียน

2. ที่ประชุมสาขาวิชา คณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร  และผู้สอนได้ร่วมพิจารณาแนวทางประเมินผลข้อสอบแล้วดำเนินการปรับปรุงข้อสอบตาม  ข้อเสนอแนะจากที่ประชุม
3.  ที่ประชุมสาขาวิชา ได้พิจารณากระบวนการและผลการให้ค่าระดับขั้น ปรับปรุงแก้ไข   แล้วรายงานที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะ


หมวดที่ 4 ปัญหาและผลกระทบต่อการดำเนินการ
1. ประเด็นด้านทรัพยากรประกอบการเรียนการสอนและสิ่งอำนวยความสะดวก
	ปัญหาในการใช้แหล่งทรัพยากรประกอบ

การเรียนการสอน (ถ้ามี)
	ผลกระทบ

	ไม่มี
	ไม่มี


2. ประเด็นด้านการบริหารและองค์กร
	ปัญหาด้านการบริหารและองค์กร (ถ้ามี)
	ผลกระทบต่อผลการเรียนรู้ของนิสิต

	ไม่มี
	ไม่มี


หมวดที่ 5 การประเมินรายวิชา
1. ผลการประเมินรายวิชาโดยนิสิต (แนบเอกสาร)
1.1 ข้อวิพากษ์ที่สำคัญจากผลการประเมินโดยนิสิต  
                  ไม่มี
1.2 ความเห็นของอาจารย์ผู้สอนต่อข้อวิพากษ์ตามข้อ 1.1

    ไม่มี
       2. ผลการประเมินรายวิชาโดยวิธีอื่น
2.1 ข้อวิพากษ์สำคัญจากผลการประเมินโดยวิธีอื่น
      ไม่มี 

2.2 ความเห็นของอาจารย์ผู้สอนต่อข้อวิพากษ์ตามข้อ 2.1 

      ไม่มี
หมวดที่ 6 แผนการปรับปรุง

1. ความก้าวหน้าของการปรับปรุงการเรียนการสอนตามที่เสนอในรายงานของรายวิชาครั้งที่ผ่านมา 
	แผนการปรับปรุง
	ผลการดำเนินการ
	เหตุผล
(ในกรณีที่ไม่ได้ปรับปรุง หรือปรับปรุงแต่ไม่เสร็จสมบูรณ์)

	ไม่มี
	ไม่มี
	ไม่มี


2. การดำเนินการด้านอื่น ๆ ในการปรับปรุงรายวิชา 
ไม่มี 
3. ข้อเสนอแผนการปรับปรุงสำหรับภาคเรียน/ปีการศึกษาต่อไป
	ข้อเสนอ 
	กำหนดเวลาที่แล้วเสร็จ
	ผู้รับผิดชอบ

	ไม่มี
	ไม่มี
	ไม่มี


4. ข้อเสนอแนะของอาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชาต่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร
    ไม่มี
	ชื่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบรายวิชา

	
	ลงชื่อ
  (อาจารย์ ดร.เสาวรส  ยิ่งวรรณะ)

	วันที่รายงาน
	

	ชื่ออาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร

	
	ลงชื่อ

  (อาจารย์ ดร.สุธาสินี  บุญญาพิทักษ์)

	วันที่รับรายงาน
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